

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας "ALINDA - VELCO ABEE". Σύμφωνα με τομείς στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδος επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να αναζητήσει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νομίμου ελεγκτή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Αρμόδια Υπηρεσία: Περιφέρεια Ανατολικής Αττικής / Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης / Διεύθυνση Εταιρειών και ΓΕΜΗ www.afid.gov.gr	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος: ΠΛΑΤΗΣ Γ. ΚΩΝΙΝΟΣ Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος: ΚΟΥΛΟΥΜΠΗΣ Δ. ΚΥΡΙΑΚΟΣ Μέλος: ΠΛΑΤΗ Κ. ΝΕΦΕΛΗ ΣΩΗ Μέλος: ΚΟΥΛΟΥΜΠΗ Κ. ΝΑΤΑΛΙΑ Μέλος: ΠΛΕΡΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ				
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: Ημερομηνία Έγκρισής από το Διοικητικό Συμβούλιο των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων: Νόμιμος Ελεγκτής: Ελεγκτική Εταιρεία:	20 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2019 ΚΑΠΟΥΣ ΣΗ. ΜΙΧΑΗΛ Α.Μ. ΣΟΛΕ 13361 KRP AUDITORS A.E. Ομότιμοι Σύμβουλοι Χρημάτων Μελών 4, Τ.Κ. 14564, Κηφισιά				
Τύπος έκθεσης ελέγχου Νόμιμου Ελεγκτή:	ΓΝΩΜΗ ΜΕ ΕΠΙΦΥΛΑΞΗ				

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ					
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017	
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ					
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	3.502.830,06	3.502.830,06	
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00	
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	41.460,81	59.029,62	41.460,81	59.029,62	
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	757.462,02	735.245,40	701.664,72	687.426,91	
Αποθέματα	14.168.904,31	8.345.497,51	10.755.317,19	6.342.573,17	
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	14.240.835,75	15.261.043,25	11.591.619,87	11.984.802,30	
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.259.260,51	1.040.390,02	2.042.852,66	805.702,89	
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ	42.240.020,45	36.105.453,39	35.772.514,89	30.384.708,05	
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.040.000,00	4.040.000,00	4.040.000,00	4.040.000,00	
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	2.069.588,80	654.424,24	-894.992,95	-1.484.721,78	
Σύνολο Καθαρής Θέσης Ιδιοκτητών Μητρικής (α)	6.109.588,80	4.694.424,24	3.145.007,05	2.555.278,22	
Δικαιώματα Μεσοφίλης (β)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	6.109.588,80	4.694.424,24	3.145.007,05	2.555.278,22	
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.371.832,96	6.035.446,93	5.371.832,96	6.035.446,93	
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.933.970,38	1.879.760,90	3.403.631,16	3.350.999,07	
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	17.570.934,57	14.091.264,14	14.080.766,46	11.206.305,25	
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.253.693,73	9.404.557,18	9.771.277,26	7.236.678,58	
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα	0,00	0,00	0,00	0,00	
Περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00	
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	36.130.431,64	31.411.029,15	32.627.507,84	27.829.429,83	
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	42.240.020,45	36.105.453,39	35.772.514,89	30.384.708,05	

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ					
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017	
Κύκλος εργασιών	52.599.928,45	43.895.255,01	43.214.281,66	34.978.324,16	
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	8.917.772,62	7.782.849,46	6.662.759,97	5.670.754,66	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.488.865,09	2.232.307,67	2.315.583,94	1.538.181,69	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.946.280,00	818.224,38	969.644,08	259.691,33	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (α)	1.428.566,87	501.650,81	595.232,03	20.166,07	
Κατανεμημένα σε					
Μετόχους Εταιρείας	1.428.566,87	501.650,81	595.232,03	20.166,07	
Μετόχους Μεσοφίλης	0,00	0,00	0,00	0,00	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	-13.402,31	-147.677,29	-411,00	-411,00	
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	1.415.164,56	353.973,52	594.821,04	19.754,98	
Μετόχους Εταιρείας	1.415.164,56	353.973,52	19.754,98	19.754,98	
Μετόχους Μεσοφίλης	0,00	0,00	0,00	0,00	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	3.502,9	0,8762	1.4597	0,0489	
Προσδιεσμένο μέρος ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	3.892.964,70	2.645.614,42	2.654.567,44	1.879.521,14	

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ					
1. Το θέμα εξαιρέσεως στο οποίο αναφέρεται ο Νόμιμος Ελεγκτής στην Έκθεση Ελέγχου είναι το εξής: Στον λογαριασμό Πελάτες και Λοιπές απαιτήσεις περιλαμβάνονται και επισφαλές-επίδικες ή σε καθυστέρηση απαιτήσεις, συνολικού ποσού ευρώ 4.549.821 για τον Όμιλο και ευρώ 4.057.212 για την Εταιρεία για τις οποίες δεν έχει σχηματιστεί επαρκής πρόβλεψη για την κάλυψη ζημιών από τη μη ρευστοποίηση μέρους των επισφαλών-επίδικων και σε καθυστέρηση απαιτήσεων. Με βάση τον έλεγχο του εκτιμά ότι η σχηματισθείσα πρόβλεψη ποσού ευρώ 3.573.650 για τον Όμιλο και ευρώ 3.122.153 για την Εταιρεία υπολείπεται κατά ευρώ 635.295 για τον Όμιλο και την Εταιρεία του ποσού που έπρεπε να έχει σχηματιστεί. Ο μη σχηματισμός της απαιτούμενης πρόβλεψης συνιστά παρέκκλιση από τις λογιστικές αρχές που προβλέπονται από τα διεθνή πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς με συνέπεια, η σχηματισθείσα πρόβλεψη για την κάλυψη ζημιών από τη μη ρευστοποίηση μέρους των απαιτήσεων του Ομίλου και της Εταιρείας να υπολείπεται κατά ευρώ 635.295, του ποσού που έπρεπε να έχει σχηματιστεί, με συνέπεια η αξία των Πελατών και Λοιπών απαιτήσεων καθώς και τα Ίδια Κεφάλαια του Ομίλου και της Εταιρείας να εμφανίζονται αυξημένα κατά ευρώ 635.295 και τα αποτελέσματα της τρέχουσας και της προηγούμενης χρήσεως του Ομίλου και της Εταιρείας να εμφανίζονται αυξημένα κατά ευρώ 62.773 και ευρώ 572.522 αντίστοιχα.					
2. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2018.					
3. Επί των ακινήτων του ομίλου και της εταιρείας υφίστανται εμπράγματα βάρη που εξασφάλιση τραπεζικών δανείων ποσού € 5.213.675,72 και 2.713.675,72 αντίστοιχα.					
4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην περιουσιακή κατάσταση της εταιρείας και του Ομίλου.					
5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 31.12.2018 ανερχόταν σε 109 για την εταιρεία και σε 131 για τον Όμιλο ενώ κατά την 31.12.2017 ανερχόταν σε 89 για την εταιρεία και σε 110 για τον Όμιλο.					
6. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2018 περιλαμβάνεται με την μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης η θυγατρική εταιρεία ALINDA RO SRL που εδρεύει στην Ρουμανία και στην οποία η εταιρεία συμμετέχει άμεσα με ποσοστό 100%.					
7. Τα ποσά και η φύση των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους αναλύονται ως εξής: - Συλλαγματικές διαφορές (Χρηματικές) Θυγατρικής εξωτερικού € 7.899,10 και - Αναλογιστική ζημία από πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού € 5.503,21					
8. Οι ανελεγκτες φορολογικά χρεώσεις της μητρικής Εταιρείας και της θυγατρικής της αναγράφονται στην σημείωση 31 των οικονομικών καταστάσεων.					
9. Οι συναλλαγές της περιόδου 1/1/2018 - 31/12/2018 με τα συνδεδεμένα μέρη και τα υπόλοιπα με αυτά την 31.12.2018 έχουν ως εξής: (Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)					
α) Πωλητικές αγαθών και υπηρεσιών	1.578.519,50	6.125.471,86			
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	344.293,81	11.179.695,11			
γ) Χρηματοοικονομικές συναλλαγές	120.000,00	120.000,00			
δ) Απαιτήσεις	793.905,81	793.905,81			
ε) Υποχρεώσεις	48.210,01	3.063.101,21			
στ) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	362.172,87	298.535,47			
ζ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	34.861,86	34.861,86			
η) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	6.291,21	6.291,21			
10. Τα ουρετικά ποσά των προβλέψεων που έχουν σχηματιστεί από την εταιρεία έχουν ως εξής: α) πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού ποσού € 210.660,85, β) πρόβλεψη για επισφαλές απαιτήσεις ποσού € 3.122.152,91 γ) πρόβλεψη για ανελεγκτες χρεώσεις ποσού € 82.420,44. Η θυγατρική εταιρεία έχει σχηματίσει ουρεμένες προβλέψεις έναντι επισφαλών απαιτήσεων ποσού € 451.497,13 και προβλέψεις έναντι απαιτούμενων εμπορευμάτων ποσού € 23.777,93					
11. Οι προβλέψεις για επισφαλές απαιτήσεις που σχηματίστηκαν εντός της κλειόμενης χρήσεως ποσού € 170.534,55 για την Εταιρεία και € 275.394,90 για τον Όμιλο καθώς και οι διαγραφές ανεπίδερτων εισπραχθέντων απαιτήσεων ποσού € 217.652,93 για την Εταιρεία και € 229.529,87 για τον Όμιλο, αφορούν απαιτήσεις σε καθυστέρηση που σχηματίστηκαν σε προηγούμενες χρήσεις. Της διενεργηθείς των ανωτέρω προληπτικής αναστροφή προβλέψεων από προηγούμενες χρήσεις ποσού € 118.288,93 για την εταιρεία και € 130.165,87 για τον Όμιλο.					
12. Η εταιρεία κατά την 31/12/2018 δεν κατέχει ίδιες μετοχές.					

Σημά, 20 Αυγούστου 2019					
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΟΝ ΣΥΝΒΟΥΛΟΣ		Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Σ.Σ. & ΔΙΟΝ ΣΥΝΒΟΥΛΟΣ		Ο ΠΡΟΪΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΤΗΡΙΟΥ	
ΚΟΥΛΟΥΜΠΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ		ΠΛΑΤΗΣ ΚΩΝΙΝΟΣ		ΠΛΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ	
ΑΔΤ ΑΕ 638384		ΑΔΤ ΑΒ 887703		ΑΔΤ Χ 673389	
				Αρ. Αδείας 92826 Α Τόλης	